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Sak 6/saksnr. 26/16: Vurderingsformer for spesialiseringsemner på masterprogrammet i sosiologi 

 

På forrige programrådsmøte diskuterte vi masterprogrammets oppbygging, samt vurderingsformer. Det ble fastslått at det er mange 

skoleeksamener på sosiologi og et relativt stort testpress i første år på masterprogrammet. Generelt preges sosiologi av et nokså uniformt 

eksamensregime med mange likt utformede skoleeksamener, ofte i kombinasjon med selvvalgt emneoppgave. Også på stabens 

undervisningsseminar i april ble det etterlyst større pluralisme i eksamensformene. Det kan derfor være et mål både å redusere det totale antall 

prøver og å skape større variasjon i vurderingsformer. Som oppfølgning av denne diskusjonssaken ønsker vi nå å legge frem hvordan det vil se ut 

i praksis dersom man velger å innføre følgende vurderingsformer på spesialiseringsemnene i sosiologi: 

 

1) selvvalgt emneoppgave og justerende muntlig eksamen 

2) 7 dagers hjemmeskesamen med en oppgitt eksamenstekst og justerende muntlig eksamen 

3) 7 dagers hjemmeskesamen med en oppgitt eksamenstekst 

 

Fordelene ved å innføre muntlig eksamen i tillegg til oppgaveskriving er at studentene på denne måten vil få en muntlig tilbakemelding på deres 

skriftlig arbeid.  Behovet for skriftlig begrunnelse bortfaller, og det kan også tenkes at det vil bli færre klager på karakterer. Muntlig eksamen kan 

også fungere som en pensumsjekk og en anledning til å diskutere studentenes videre planer med tanke på oppgaveskriving. 

Ulempene ved å innføre en slik ordning er at muntlig eksamen er tidkrevende (muntlig eksamen for høstens spesialiseringsemner vil være i uke 1 

og 2) og vil medføre et mer intensivt studieforløp for studentene. Se oversikt over semesteret oppbygging på side 3 og 4. Det kan også være 

utfordrende å finne sensorer som kan stille i uke 1 og 2, samt at det vil kreve mye mer administrativ koordinering å legge eksamensdatoene for 
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muntlig eksamen på dager som passer for de ulike sensorkommisjonene. Dersom studentene klager på karakteren må det også arrangeres ny 

muntlig eksamen. I tillegg bør det tas i betraktning at det ikke kun er sosiologimasterstudenter som tar spesialiseringsemnene, men emnene er 

også åpne for bl.a. OLA- og lektorstudenter som kan utgjøre en betydelig del av studentmassen på noen av emnene. Eksempel: På SOS4301 var 

27 studenter som møtte på eksamen våren 2016. 12 av disse var lektorstudentene. Det er også forventet at en del OLA-studenter vil melde seg 

opp i SOS4200 til høsten. Dermed må det beregnes flere eksamensdatoer for muntlig eksamen og flere sensorkommisjoner for at det skal gå opp.    

 

Et tredje alternativ er å innføre 7 dagers hjemmeeksamen uten muntlig prøve på spesialiseringsemnene (se side 5). Dette er administrativt langt 

mindre krevende å innføre, og det vil også medføre mindre arbeid med sensur og veiledning enn dagens ordning med skoleeksamen og 

emneoppgave. Vi reduserer antall skoleeksamener og skaper dermed større variasjon i måten i tester studentene på. Mye pedagogisk forskning 

finner at studenter innretter sin læringsaktivitet etter hvordan de testes. Ved skoleeksamen premieres bred pensumoversikt, mens vi i en 

hjemmeeksamen i større grad vil stille krav om evne til å diskutere ulike bidrag i sammenheng, relatere dem til aktuelle samfunnsfenomen osv. 

Hvis vi tenker på spesialiseringsemnene som en anledning til å utvikle nysgjerrighet og ideer som kan videreutvikles i masteroppgaven kan det 

være hensiktsmessig å vri læringsinnsatsen i denne siste retningen. Hjemmeeksamen vil også være en mulighet til å utvikle andre typer 

eksamensoppgaver, der vi for eksempel utfordrer studentene til å diskutere aktuelle tema (flyktningkrise, delingsøkonomi, narkotikadebatt osv) i 

lys av pensumbidrag.      

 

Det er også mulig å legge inn obligatoriske krav i form av muntlig presentasjon, litteraturnotater, flervalgsprøve som må bestås for å gå opp til 

eksamen osv. i tillegg til en muntlig eksamen.  
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1) Selvvalgt emneoppgave og muntlig eksamen: 
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2) 7 dagers hjemmeeksamen og muntlig eksamen: 
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3) 7 dagers hjemmeeksamen (uten muntlig eksamen) 

 


